
 

 
 

 Av.  Ar thur  Pedras, n º  120 – Centro – Vol ta  Grande – MG 

CEP:  36.720-000         CNPJ   17.710.690/0001-75          (032)  3463 -  1232 
Email – gabinete@voltagrande.mg.gov.br 

Site: voltagrande.mg.gov.br 

Prefeitura de Volta Grande  

Minas Gerais  

Terra do Cineasta Humberto Mauro 
 

 
 

DECRETO GAB Nº 2.567, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 
  
 
 

“PROCEDE A NOMEAÇÃO DOS APROVADOS NO 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE QUE TRATA O 
EDITAL Nº 002/2024 PARA PROVIMENTO DE 
FUNÇÃO PÚBLICA TEMPORÁRIA POR PRAZO 
INDETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VOLTA GRANDE-MG, no uso de suas atribuições e em consonância com o que 
dispõe o Artigo 82, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º Ficam nomeados para provimento de função pública temporária por prazo indeterminado a candidata abaixo 
relacionada, aprovada no Processo Seletivo Público de que trata o Edital 002/2024 do Poder Executivo Municipal de 
Volta Grande/MG, em virtude da Homologação de seu resultado (Decreto Municipal número 2.508/2025) e Edital 
de Convocação publicado em 19/11/2025, para o preenchimento de Vaga da Administração Municipal. 
  
Art. 2º - A nomeada para fins do disposto no art. 1º deste Decreto e observada à ordem de classificação, é a seguinte, 
dentro do número de vagas do Edital: 
 
 

 
 

 
Art. 3º A nomeada relacionada no art. 2º deste Decreto apresentou a documentação necessária e exigida no Edital 
002/2024 no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Volta Grande-MG no período 
compreendido entre 19 de novembro de 2025 e 03 de dezembro de 2025 e fez o exame médico de que trata o Edital 
002/2024 estando à assinatura do contrato agendada para 26 de janeiro de 2026.  
  
Art. 4º A nomeada pelo presente Decreto, uma vez contratada para seu respectivo cargo, entrará em exercício na 
Administração Municipal no dia 26 de janeiro de 2026. 
  
Art. 5º - Este Decreto entra e vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Volta Grande, 23 de janeiro de 2026. 
 
  

____________________________________________________ 
Ivan Soares Pullig 

Prefeito Municipal de Volta Grande/MG 

 

M1 – ASSISTENTE SOCIAL - NASF 

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE INSCRIÇÃO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

CLÁUDIA DE FÁTIMA MEIRELLES CARVALHO 0000172 ASSISTENTE SOCIAL - NASF 2º 


